Rest. J. Wyzi 1933

D VIII  
12

11

Sine arrogancia

Ex quo patet quod si quis sine arrogancia...
Et quod si quis sine arrogancia...

Aut in re publica...
Et quod si quis sine arrogancia...

In parte aut in curia

Ut si quis sine arrogancia...
Et quod si quis sine arrogancia...

Antea persona benivolentiam contrahemus si...
nostreum officium siue arrogancia laudabimus aut

in re publica quales fuerimus aut in parentes aut...
in amicos aut in eos quos qui audiunt seruicium

aliquod referemus dum hec omnia ad eam ipsam rem...
de qua agitur sint accommodata. Item si nostra inco-

moda proferemus si inopiam solitudinem calamita-...
tatem et si rogabimus ut nobis sint auxilio simul

ostendemus nos in alijs spem noluisse habere. Ab ab adu-...
sariorum nostrorum persona benivolentia captabit.

si eos in dium in inuidiam contemtionem adducemus...
in odium rapiemus si quod eorum uel spura uel supbe-

pfidiose crudeliter confidenter maliciose flagitiose fa-...
ctum proferemus. In inuidiam trahemus si vim

potentiam factionem diuicias continentiam nobilitate...
clientelas hospitium sodalitates affinitates aduersa-

riorum proferemus. Ab auditorum persona beni-...
uolentia colligetur si res eorum fortiter mansuete

magnifice iudicatas proferemus si qua de his extia...
et que iudicij expectatio sit apperiemus. Arebus ipis

beniuolum efficiemus auditorem si nostram causa...
laude extollemus et aduersariorum per contemptu

condempnemus deinceps de insinuatione dicen-...
dum est.

Index sion

Ut si quis sine arrogancia...
Et quod si quis sine arrogancia...

Ex quo patet quod si quis sine arrogancia...
Et quod si quis sine arrogancia...

Aut in re publica...
Et quod si quis sine arrogancia...

Aut in re publica...
Et quod si quis sine arrogancia...

Aut in re publica...
Et quod si quis sine arrogancia...

Aut in re publica...
Et quod si quis sine arrogancia...

Aut in re publica...
Et quod si quis sine arrogancia...

3  
1. 2. 3.

Superiora ex alia pte  
pior ad huc effe p...  
3

Exordium...  
3

fructus...  
3

Ria sunt tempora quibus principia...  
possimus. que diligentem consideranda sit.

Doct...  
3

Aut cum turpem causam habuimus hoc est cum ipa res  
animum auditoris a nobis alienat. Aut cum aius

Doct...  
3

hoy...  
3

auditoris per sua sus ee uidetur ab his qui ante di  
xerunt. Aut cum desessus est audiendo eos qui in

Doct...  
3

hoy...  
3

te dixerunt. Si causa turpitudinem habebit exor  
diri poterimus his rationibus rem non hominem

Doct...  
3

hoy...  
3

aut hominem non rem non rem hominem non ho  
minem spectari oportere non placere nobis ipis que

Doct...  
3

hoy...  
3

facta dicantur ab aduersariis et ee indigna aut  
nefaria deinde cum diu rem inuicemur nihil simile

Doct...  
3

hoy...  
3

anobis factum ostendimus. Aut aliquorum iudicia  
um de simili causa aut de eadem aut de minore

Doct...  
3

hoy...  
3

aut de maiore profereamus deinde ad nostram caz  
pedentim accedemus et similitudinem confremus

Doct...  
3

hoy...  
3

Item si negabimus nos de aduersariis aut de aliqua  
re dicturos et tri oculte dicemus interiectione uboru

Doct...  
3

hoy...  
3

Si persuasus auditor fuerit. idest si oratio aduersarior  
fecerit fidem auditoribus neq enim non faale sare po

Doct...  
3

hoy...  
3

terimus quoniam non sumus nesci quibus rebus fi  
des fieri soleat ergo si fidem factam ee putabimus

Doct...  
3

hoy...  
3

hys rebus insinuabimus ad causam de eo quod adu  
sary dicto exordiemur. et ab eo maxime qd maxime

Doct...  
3

hoy...  
3

depreuati...  
3

Doct...  
3

hoy...  
3

depreuati...  
3

Doct...  
3

hoy...  
3

depreuati...  
3

Doct...  
3

hoy...  
3

depreuati...  
3

Doct...  
3

hoy...  
3

depreuati...  
3

Doct...  
3

hoy...  
3

depreuati...  
3

Doct...  
3

hoy...  
3

depreuati...  
3

Doct...  
3

hoy...  
3

depreuati...  
3

Doct...  
3

*Logice in ea qui obest dicitur et  
narratio in ea qui obest dicitur  
ad primum pariter dicitur*

quoque in provincia intelligatur. Et omnino non modo  
id quod obest. sed etiam quod non obest neque prodest neque  
vivat satius est preterire et ne bis aut sepius idem  
dicamus hoc modo ab athenis megaram vesperi ad  
venit sumo ubi advenit fecit infidias virgini. infidi  
as postquam fecit vim in loco attulit.

**R**em dilluade narrabimus sicut quicquid  
gestum primum erit. ita primum expone  
mus et si rerum ac temporum ordinem conservabimus  
ut geste res erunt aut potuisse fieri videbuntur. et hic  
erit considerandum ne quia perturbate ne quid noie  
ne quid contortit ne quid ambigue dicamus neque in  
aliam rem transeamus ne ab ultimo repetamus ne

longe prosequamur ne quid quod ad rem pertineat pre  
teamus et si sequemur ea que de brevitate precepta  
sunt Nam quo brevior est eo dilluadiore et cognita  
facilior narratio fiet.

**V**t si similis narratio erit sicut nos. ut opio  
ut non postulat dicemus si spacia temporis  
personarum dignitates. consiliorum rationes. locorum  
opportunitates constabunt ne repelli possit aut tempo  
ris parum fuisse aut causam nullam aut locum vdo  
neum non fuisse aut homines ipsos facere aut pati no  
potuisse. Si vera res erit nihilominus hec omnia.

*Confundit ab huius famulj  
confundit ab huius famulj  
confundit ab huius famulj*

*Quo sit principia rei  
narrandi primum  
et remotum ab  
tempore repententiam  
nobis non est ob  
belli hanciam nobis  
narrandum sicut  
in elene debent  
primo non a facta que  
elene genuit ut  
Athena hanciam  
Laomedontis quae  
tunc principia beligi  
erat*

*Reliqui hic ad primum  
narrandi in se debent  
que cui narrat color  
te et nobis in plures  
libro minime exire  
possunt*

*Non ad versum  
transitus sunt que  
vltima narrationis  
et primum preterit  
igitur quo parte  
dilectum narrationis  
facit postquam  
consequitur in fide  
quod audito  
nobis ferimus ca  
antique que filum an  
dehinc sua possunt  
in hoc sepe plures  
memoriam et dicitur  
se quibus dicitur  
tunc aut omnes ad  
fidem arguuntur  
trouit quibus dicitur  
sustinetur que que  
hoc res hoc sicut  
quod quod rebi  
quod amplius quod  
quomodo quod dicitur  
et victoriam edoct  
quod igitur hoc sepe  
p habuit et narrans*

*Non minus dicitur  
sollam aut dicitur  
Gudicem*

*De prima narrationis prope  
tate preterit nunc ad se hanc  
transit ostendit que ad  
modum dicitur et dicitur  
narratio illud aut ad vertere  
dicitur quod in opio narra  
tione illa dat preterit que  
in breui et quod in primo  
apud narrandum quod in fide  
et quod in medio facti dicitur  
ostendit*

*ambigue  
illud enim hanc dicitur  
dicitur primum dicitur  
et ut si dicitur dicitur  
tunc ostendit in dicitur  
dicitur facti dicitur  
vltimo dicitur posse*

*Concludit illa inquestio  
omnino que breui narra  
tione preterit et in opio  
spacia primum dicitur  
de quibus primum esse  
breui et hanc preterit  
omni dicitur hanc fide  
les tunc sequamur pre  
nos de longe manet*

*Et ad dicitur hanc  
dicitur dicitur  
dicitur dicitur  
dicitur dicitur*

*Et ad dicitur hanc  
dicitur dicitur  
dicitur dicitur  
dicitur dicitur*

<sup>una appoe leg no uel</sup>  
 sine propria lege uenit in iudicium quo tñ ab alijs  
 legibus similitudine quadam <sup>uoluntate</sup> reuoluitur. Et huius  
 modi lex est si furiosus existet <sup>animo capto</sup> agnatorum <sup>aliquis</sup> gentiliuq; <sup>fratru et asinum qd p pateri pualu/si</sup>  
<sup>Confidenda Custodienda</sup> <sup>antentat</sup> <sup>altra sit</sup>  
 ieo pecuniaz potas esto. Est lex qui parentem necasse  
<sup>Tudice Cometh</sup> <sup>Carisfute</sup> <sup>et legem seu hanc hanc facte</sup>  
 iudicatus erit. is obuolutus et obligatus <sup>in aqua</sup> <sup>Altra sit</sup> <sup>Griffes</sup> <sup>siue testamento</sup>  
 hatur in profluentem. Et est lex si pater fa. intestatus  
<sup>quid quid pofidit</sup> <sup>ad id quid p de eand p panguis</sup>  
 moritur pecunia familiaq; eius agnatorum genti-  
<sup>It</sup> <sup>Item altra sit</sup> <sup>siue testamento et legitime facte</sup>  
 liumq; esto. Et est lex pater familias uti pecuniaz sup  
<sup>Tudice Cometh</sup>  
 familia legauerit ita uis esto. Malleolus iudicatus  
<sup>aridise</sup> <sup>seruata legem</sup> <sup>pro 20 lupis</sup>  
 est matrem necasse eoq; dampnato statim folliculo  
<sup>longio</sup> <sup>Calopactis</sup>  
 lupino os inuolutus est consolee lignee in pedibus du-  
<sup>poste</sup> <sup>est pante plus</sup>  
 ctis sunt et in carcerem ductus est. Qui defendebat  
<sup>analola</sup> <sup>Custoz</sup>  
 eum tabulas affert in carcerem testamentum ipso psente  
<sup>pena</sup>  
 conscribunt testes rite affuerunt de eo supplicium  
<sup>herede in locum facte</sup>  
 paulo post sumitur. Huius qui heredes erant testameto  
<sup>ca lege</sup> <sup>fratru</sup>  
 hereditatem adieunt. frater minor maleoli qui eu  
<sup>materna ptele de pantele</sup> <sup>testamentum</sup>  
 oppugnauerat in eius periculo suam uocat heredi-  
<sup>In tali parte</sup> <sup>In mala parte</sup>  
 tatem lege agnationis hic certa lex in rem nullas  
<sup>ponunt</sup> <sup>de mof</sup>  
 affertur et tñ multe affecuntur ex quibus ratio  
<sup>puent</sup> <sup>no pntent</sup>  
 anatio nasci quare potuerit aut non potuerit aucto-  
<sup>esse maleoli</sup>  
 ritate testm facere. Constitutio est legitima ex ratio-  
<sup>quas et q</sup>  
 anatione. Quoniam huiusmodi partes eent legi-  
 time constituaonis ostendimus nunc de constitu-  
 aone iudiciali dicamus.

**MALLEOLUS IUDICATUS**  
 Ex his legibus intedat  
 tales pntentare q mofa  
 dndit is furiosus hndit  
 ea maleoleq; mofa oradit  
 igit furiosus fuit et testame  
 fuz condere no potuit na  
 leg 2 p. quis furiosus qul  
 tet agnotoz gentiliuq; lri  
 co potestas e go pntentia  
 sig lmsa e lege agnationis  
 du defert mofa lmgthe  
 reditaz debet na potuit  
 maleoli mofa notu et pafu  
 familiae eodem testamtu  
 lege pafu familia uti sup  
 familia qd lege sua lega  
 uerat ita lnt esto

Lege Agnationis  
 Quis e p potu  
 mofaz testamtu  
 mofaz familia  
 agnotoz esto

Cuiusmodi partes  
 quales et q

Nunc de ultima constitu-  
tione videlicet iuris iudicij  
ab tractari incipit quia in  
veteri se disputant iuristi  
alij et in qua et hacten-  
tatur aut iudicij aut iuris  
iuris generatur hanc in duas  
partes dividit absoluta et  
assumptiva. Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

**I**udicialis institutio est cum factum convenit  
sed iure am iniuria factum fit queritur. Et  
constitutionis parte sunt due quorum una absoluta altera  
assumptiva nominatur

**A**bsoluta est cum id ipsum quod factum est ut ni-  
hil aliud modi. Minus quidam nominatur  
a iure poetam compellavit in cenaculo meo actus iniuria  
cum agit hic nihil aliud defendit quam nominare licere  
eum cuius nomine scripta dentur agenda

**A**ssumptiva pars est cum pro se defensio infirma  
est sed assumpta extracta re comprobatur  
Assumptive partes sunt quatuor concessio remotio cunctis  
translatio et cunctis comperatio

**C**oncessio est cum reus postulat sibi ignoscere ea diu-  
ditur in purgationem et deprecationem pur-  
gatio est cum consulto negat se reus fuisse. Ea diuiditur  
in prudentiam fortunam necessitudinem. In prudentia  
ut ille qui de illo seruo qui dominum occiderat supplicium  
sumpsit cum fratre esset ante quam tabulas testamenti appe-  
tuerit cum his seruis testamentum manserit esse

Fortunam ut cepio ad tribunum plebis tempore plu-  
vie de exercitatus admissione. Necessitudine ut  
ille qui ad diem comatus non venit quod eum aque  
introduxissent

Concessio est cum reus postulat sibi ignoscere ea diu-  
ditur in purgationem et deprecationem pur-  
gatio est cum consulto negat se reus fuisse. Ea diuiditur  
in prudentiam fortunam necessitudinem. In prudentia  
ut ille qui de illo seruo qui dominum occiderat supplicium  
sumpsit cum fratre esset ante quam tabulas testamenti appe-  
tuerit cum his seruis testamentum manserit esse

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Assumptiva constitutio est iure  
quodammodo res iuris  
ma est et est iuris  
assumptiva est iuris  
iuris Quamquam de  
veteri iuribus iuris tra-  
dit ab ipso Tulio

Amplificatio de iudicio  
exagerat et a iudice  
arguunt ad iudicium

Compositio est  
peritiam adhibentem  
ut non possit iudicari  
Cognitio ab iudice  
ad iudicium dicitur  
et sic

**D**

illa spes iudiciorum  
Eprecatio est cum et peccasse et consulto  
Eprecatio est cum et peccasse et consulto

peccasse confitetur reus et in postulat ut  
peccasse confitetur reus et in postulat ut

si in iudicium non pot. usi fere uenire  
si in iudicium non pot. usi fere uenire

nisi qno pro eo dicamus cuius in uita multa recte  
nisi qno pro eo dicamus cuius in uita multa recte

facta constant hoc modo loco comuni p amplificatioez  
facta constant hoc modo loco comuni p amplificatioez

inueniunt q si hoc feasset in ei pro pristinis beneficijs  
inueniunt q si hoc feasset in ei pro pristinis beneficijs

ignosa conueniret uecum nihil postulat ignosa ego  
ignosa conueniret uecum nihil postulat ignosa ego

in iudicium non uenit aut in senatum cum ad im  
in iudicium non uenit aut in senatum cum ad im

peratorem et in consilium talis causa pot uenire  
peratorem et in consilium talis causa pot uenire

**E** X translatione cūs causa constat cum se  
X translatione cūs causa constat cum se

asse uis non negamus s aliorum peccans  
asse uis non negamus s aliorum peccans

coactos feasse dicemus ut hōrestes cum se defendit  
coactos feasse dicemus ut hōrestes cum se defendit

in matrem confert crime  
in matrem confert crime

**E** X remotione cūs cā constat cum anobis  
X remotione cūs cā constat cum anobis

non crimem sed culpam ipam amouemus  
non crimem sed culpam ipam amouemus

et uel in hominem transferimus ul in quepiam confe  
et uel in hominem transferimus ul in quepiam confe

rimus in hominem trāfertur ut si accusetur is qui  
rimus in hominem trāfertur ut si accusetur is qui

publum subreptum fatetur se occidisse et id iussu co  
publum subreptum fatetur se occidisse et id iussu co

sulum se defendat et eos dicat non modo imperasse  
sulum se defendat et eos dicat non modo imperasse

sed rōnem quoq ostendisse quare id facere liceret  
sed rōnem quoq ostendisse quare id facere liceret

**E** X comparatione causa constat cū dicimus  
X comparatione causa constat cū dicimus

necesse fuisse alitruū facere Ea est huiusmi  
necesse fuisse alitruū facere Ea est huiusmi

et si aliquis  
clare ad testem  
Cuius in re publi  
tas multa sint be  
nefina aut ego  
aliqua comedunt  
re publicaz ad  
uentent

De iudiciorum et  
partibus eius et pte  
tantum de re  
quod asuntur co  
stitutionis partibz  
pripere luntat in  
delictis de translatio  
ne e aut transla  
tio in re publicaz  
et in casibz esse al  
terius se iudicium  
peratōe fere demo  
strat

in re publicaz  
publis filio  
in re publicaz  
publis filio  
in re publicaz  
publis filio

Eximium quod apud leges dicitur  
in re publicaz  
quod dicitur in re publicaz  
quod dicitur in re publicaz  
quod dicitur in re publicaz

quod iudicium  
fuit iudicium  
quod iudicium  
fuit iudicium

terram vero hinc et  
hinc se exornatas  
ut fuit pulchra no edo  
no crudelitate hinc  
dena atq stat iustura  
sic iudicium est in militem  
una sed taz tota multa  
pro causa extra laudem  
est facta multa qd h  
lat nra et exen osteter  
q nos iudices ut iudicaz  
discurdina tribuunt far  
terram vero qz ipe no  
impletat

Secunda pars asumptio

Tercia spes iudiciorum  
asumptio

quod iudicium  
fuit iudicium  
quod iudicium  
fuit iudicium

plebem et quod plebem  
mastratu edicti tribum  
plebs iustitiam pte tri  
iudex plebem plebs iud  
leges constituit que dicit  
ut dicitur hōbit de  
hōbit de iudic  
ultima pars iudiciorum  
asumptio ex qua conse  
tuu nascatur quereis  
facti quod dicitur pte  
aliquis alius iudicaz  
ut hōbit de causa et tendat

ratione hoc pacto iure occidi illam. Illa enim patrem  
 meum occiderat utetur enim accusare firmamento.  
 hoc modo non causam ate occidi matrem neq; i damp  
 natam penas pendere oportuit ex ratione deffensio  
 nis et ex firmamento accusatoris ut iudicij qstio na  
 scatur oportet quam nos iudicationes omnes eonem  
 totius oronis eo conferri. In omnibus constitucioibz  
 et partibus constitucionum hac uia iudicationes repi  
 entur preterq; in coniecturali constitucione. Nam in  
 ea nec ratio quare fecit queritur. Fecisse enim negat  
 nec firmamentu exquiritur qm non subest rō quare  
 ex intentione et infiracione iudicatio constituitur h  
 modo. Intenao est occidisti aia qz infiracō nō occidi.  
 iudicatio occiderit ne. Ratio omis utriusq; oronis  
 ut ante dictum est ad hanc iudicationem conferē  
 da est. Si plures erunt constituciones aut ptes consti  
 tucionum. Iudicationes quoq; erunt plures in una  
 cā sed omnes simili ratione reperietur.  
**F** Edulo dedimus operam ut breuiter et dilu  
 cide quibus de rebus ad huc dicendum di  
 ceremus. Nunc qm satis huius uoluminis magnitu  
 do ceuit comodius est in altero libro de ceteris rebus  
 deinceps exponere. Ne quia pp magnitudinē lraeuz  
 posset animum tuum defatigare et retardare. Sz si q<sup>o</sup>

greci (in nomine appellam)

Si a se ipso defendit hinc  
 que et quilibet sentit  
 dicitur in zethonibz con dunt  
 demone firmamento  
 dunt et sic firmamentum  
 dunt e firmo ma argu  
 mntario dunt et abt  
 fima ad duntationis  
 Exempti subit si uellet ho  
 uellet dunt dunt mod  
 dunt matris sui in patre  
 suu

de p<sup>o</sup> amfator  
 rabi respit  
 Ep his que dicit  
 si contulidit talis  
 in omibz costud  
 nonibz accepta lo  
 uentur li tera co  
 que iudicacione p  
 fedunt ranoz  
 firmamenti et que  
 firmo que cad  
 dia at ranoz lu  
 Conspicuous in  
 uentur l<sup>o</sup> dunt  
 qz et iudicacione  
 at eoz pby p<sup>o</sup>  
 qua lu dunt  
 dunt qm ranoz  
 dunt cetera qz no  
 frequent